

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2020

Processo Administrativo nº 55862/2020

ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL Nº 02

DÚVIDA:

Com relação aos Itens 03.019 ao 03.024, do lote 3, gostaríamos de saber se a tensão de trabalho/emprego dos contadores pode ser de 440Vca ao invés de 500 Vca, visto que os fabricantes consultados por nós, trabalham com esta tensão.

RESPOSTA:

A tensão nominal de força dos motores será de no máximo 440 V. Dessa forma, contadores cujas características permitam o acionamento de motores de indução com essa tensão nominal serão aceitos.

DÚVIDA:

Com relação ao item 03.018, a quantidade mencionada no termo de referência é de 90,27 unidades. Gostaríamos que fosse esclarecido qual a quantidade correta, pois este produto não é vendido fracionado.

RESPOSTA:

O quantitativo para o item 03.018 é de 50 unidades. Esse quantitativo foi corrigido no Termo de Referência.

Atenciosamente,

PEDRO GILMAR DE GOIS
Pregoeiro - DESO